Ata da Sessão de Julgamento do Pregão nº 001/2017
Aos 16 dias do mês de fevereiro de 2017, às 09h00min, reuniu-se a Comissão Permanente  de Licitação desta Câmara de vereadores da cidade de Posse-Go., para realização do Pregão Presencial nº 001/2017, representada neste ato pela a Srª. Pregoeira Katia Cilene de Araújo Valente e demais membros, sendo: Francisco Valteberto Soares de Morais – Presidente,  Elaine Rosso – Secretária e Neuselena Alves dos Santos Dal Belo – Membro, o Processo Consta o pedido de Administração de despesas, Planilha Estimativa de Preço, Termo de Referencia, Despacho da Autoridade Requerida, Certidão de Dotação Orçamentaria emitida pelo Assessor Contábil, certificando que a saldo suficiente para os encargos a serem assumidos no processo licitatório, Parecer Jurídico, Aviso de Licitação que foi devidamente publicado no Diário Oficial aos 07 dias do mês de fevereiro de 2017, também no Diário da Manhã, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2017, compareceu a Empresa Posse Posto Sorriso LTDA, pelo a sua representante Legal a Sr. LETYCIA ALVES DOS SANTOS,  apresentando-se as cartas na forma do Edital, a senhora LETYCIA ALVES DOS SANTOS, apresentou a carta de credenciamento do POSSE POSTO SORRISO LTDA, os envelopes proposta e a documentação afim de habilitação, recebido pela Comissão, a Senhora Pregoeira deu prosseguimento ao Certame, dando como Vencedora a Empresa POSSE POSTO SORRISO LTDA, a Senhora Pregoeira abriu o envelope de Proposta da empresa aonde constatou que o valor era de R$ 114.570,00 (cento e quatorze mil quinhentos e setenta reais), a senhora pregoeira entrou em negociação com o Licitante e após o cumprimento do preceito legal da negociação, não houve redução de preços o qual totalizou o valor global de R$ 114.570,00 (cento e quatorze mil quinhentos e setenta reais). A proposta foi então entregue aos demais membros da Comissão, para a conferencia, e, ato continuo foi aberto o envelope de habilitação. Conferida a documentação e achada conforme, foi declarado lance vencedor. O valor máximo do presente pregão e de R$ 154.250,00 (cento e cinquenta e quatro e duzentos e cinquenta reais), portanto o lance vencedor esta abaixo do valor máximo. Nada mais havendo a tratar foi adjudicada a proposta vencedora para a empresa POSSE POSTO SORRISO LTDA, e foi distribuída a habilitação também para conferencia e assinatura dos membros presentes, conferida a documentação e achada conforme e  Nada mais havendo a tratar declarou-se encerrada a Sessão e enviada para as providências e finalização da contratação.

[bookmark: _GoBack]
		Posse, 16 de fevereiro de 2017.

Katia Cilene de Araujo Valente

Francisco Valteberto Soares de Morais

Elaine Rosso

Neuselena Alves dos Santos Dal Belo

Posse Posto Sorriso LTDA